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1 JOHDANTO 

Alkuperäisissä Heinäveden järvialueiden rantayleiskaavassa ja Heinäveden reitin rantayleiskaavassa on selvitetty 

tilojen rantarakennusoikeudet alkuperäisen kaavan mitoitusperiaatteiden mukaisesti. Tässä raportissa on esitetty 

kooste niiden alueiden mitoitusperiaatteista, joiden osalta rantarakennusoikeuslaskelmat on laadittu uudelleen 

läntisten alueiden kaavamuutoksen yhteydessä. 

2 MITOITUSPERIAATTEET 

2.1 Heinäveden järvialueiden mitoitusperiaatteet 

Alla olevat lainaukset ovat suoraan Heinäveden järvialueiden rantayleiskaavan kaavaselostuksesta ja tämän 

liitteistä. 

Kantatilatarkastelu 

Osayleiskaavassa on otettu huomioon v. 1969 mukainen tilajako. Tapauksissa, joissa kantatila on selvästi osoitetta-

vissa, otetaan huomioon rakennusoikeuden käyttö kantatilalla myös ennen vuotta 1969. 

 

Rakennusoikeus määritetään maanomistusyksiköittäin. Maanomistusyksikkö käsittää kaikki samalle omistajalle 

kuuluvat alueet. 

 

Rakennusoikeuden siirtoa pieniltä järviltä ja lammilta suuremmille järville sekä saarista mantereelle tulee edistää 

neuvottelemalla maanomistajakohtaisesti mahdollisesta siirrosta. 

Yli 200 metrin etäisyydellä rantaviivasta sijaitsevat olemassa olevat lomarakennukset eivät vaikuta rakennusoi-

keuden määrään.  

 

Mitoitusrantaviiva 

Mitoitusrantaviiva on digitoitu 1:10 000 mittakaavaiselta rekisterikartalta (NKRK) kuvassa olevan mittaus-

menetelmän mukaisesti, jossa otetaan huomioon esim. vastapäisen rannan etäisyyden vaikutus taikka niemen 

leveys ja samalla tutkitaan alueen rakennettavuus. 

Mitoitusrantaviiva lasketaan siten, että todellisen rantaviivan pituus kerrotaan mitoituskertoimella. Mitoituskerroin 

koostuu muunnetun rantaviivan kertoimesta sekä rakennettavuuskertoimesta. 

 

Muunnetun rantaviivan kertoimet 

Muunnettuun rantaviivaan vaikuttavat vastapäisen rannan etäisyys sekä niemen tai saaren leveys. Muunnetun 

rantaviivan kertoimet näkyvät liitteenä olevasta kuvasta. 

 

Rakennettavuuskertoimet 

Perusselvityksissä ranta-alueet on luokiteltu rakennettavuuden mukaan. Suunnittelualueella on selvästi erityyppisiä 

rantoja, joiden ominaisuudet rakennettavuuden suhteen eivät ole samanlaiset. Rakennettavuuskertoimia on käytetty 

tarvittaessa. Perusselvitysten mukaiset tyypit ovat seuraavat: 

 

Rakentamiseen vaikeasti soveltuvat ranta-alueet (rr) 

Jyrkät kalliorannat, kivikot ja soistuneet ranta-alueet, joilla rakentaminen on vaikeasti  

toteutettavissa muunnetaan rakennettavuuskertoimella 0,4  

 

Rakentamiseen soveltumattomat rannat (rk) ja (rk/t) 

Pystysuorat kallioseinämät ja laajasti ruoikoituneet ja soistuneet ranta-alueet (rk) ja 

tiehen rajoittuvat ranta-alueet (rk/t), joilla rakentamista ei voida toteuttaa, 

käytetään kerrointa 0,0 

 

Peltorannat (pr) 
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Maisemallisesti merkittävien rantapeltojen ranta-alueet, joille rakentaminen ei  

sovellu samoin kuin peitteisillä alueilla käytetään kerrointa 0,5  

 

Normaalit ranta-alueet * 

Ranta-alueet, jotka ovat rakentamiseen soveltuvia, käytetään kerrointa 1,0. 

 

Saaret 

Saaristoalueilla mitoituksena on käytetty tavoitteiden taulukon 2. mukaisia mitoituslukuja.  

1-5 ha:n saarten osalta rakennusoikeus määräytyy joko pinta-alan mukaan tai mitoitusrantaviivan mukaan. Näiden 

perusteella lasketuista rakennusoikeuksista valitaan pienempi. Alle 20 ha:n saarilta pyritään rakennusoikeus siirtä-

mään mannerrannoille.  

 

Muita mitoitusperusteita 

Jos rakennusoikeutta sijoitetaan yhteisrantaisena, lomakylämäisenä  

rakentamisena, voidaan edellä mainituista mitoitusperusteista poiketa. 

 

 

Kuva 1. Mitoitusvyöhykkeiden selitteet (Järvialueiden rantayleiskaavaselostus). 
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Kuva 2. Mitoitusvyöhykkeet Sallilanniemen alueella. (Järvialueiden rantayleiskaavaselostus). 

Kartan mukaan Sallilanniemen kollisrannalla Paitlahdessa käytetään mitoitusta 4,5 ha/rp. Tilan muut rannan osat 

ovat Heinäveden reitin rantayleiskaavan alueella. 

2.2 Heinäveden reitin rantayleiskaavan mitoitusperiaatteet 

Reitin mitoitusperiaatteet ja näihin liittyvät tiedot on koottu liitteeseen, jossa esitetty otteita alkuperäisen kaavan 

selostuksesta. Lisäksi alle on koottu otteita mitoitusvyöhykkeistä. Periaatteet ovat pääosin samat kuin järvien 

alueella. Sallilan niemen alueella käytetään mitoituslukua 5 rp/mrvkm. 
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Kuva 3. Mitoitusvyöhykkeet Sallilanniemen alueella. (Heinävedenreitin rantayleiskaavaselostus). 
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